
ATMINTINĖ 

APRIBOJIMAI PASIBAIGUS TARNYBAI

Apribojimai dirbti. Asmuo, kuris per paskutinius vienus metus einant pareigas valstybinėje
tarnyboje tiesiogiai rengė, svarstė ar priėmė vieną iš:

               

Apribojimai atstovauti. Valstybinėje tarnyboje nustojęs dirbti asmuo vienus metus negali
atstovauti fiziniams asmenims ar juridiniams asmenims toje institucijoje ar įstaigoje, kurioje jis
paskutinius vienus metus dirbo. Jei įstaiga, kurioje jis paskutinius metus dirbo, priklauso įstaigų
sistemai, – bet kurioje šios įstaigų sistemos įstaigoje. Pvz., asmeniui, dirbusiam Skuodo rajono
SODROS skyriuje, baigus tarnybą vienerius metus draudžiama atstovauti kitiems asmenims bet
kuriame SODROS skyriuje. 
Ši nuostata netaikoma, kai asmuo veikia kaip fizinio asmens atstovas pagal įstatymą (vaiko
tėvas (įtėvis), motina (įmotė), vaiko globėjas (rūpintojas) arba įstatymų nustatyta tvarka teismo
paskirtas pilnamečio asmens globėjas (rūpintojas).

           

sprendimų, susijusių su juridinio asmens (nepaisant jo teisinės formos ir nuosavybės)
veiklos priežiūra ar kontrole,
sprendimų, kuriuo šiam juridiniam asmeniui buvo skirta lėšų iš Lietuvos Respublikos
valstybės ar savivaldybių biudžetų ir pinigų fondų,
su turtu susijusį sprendimą

Taip pat valstybinėje tarnyboje nustojęs dirbti asmuo vienus metus negali atstovauti
fiziniams ar juridiniams asmenims institucijose ir įstaigose klausimais, kurie buvo priskirti
jo tarnybinėms pareigoms.

Išsamiau apie apribojimus atstovauti prevencijavtek.lt

1.

2.

baigęs eiti pareigas valstybinėje tarnyboje vienus metus negali eiti pareigų šiame punkte
nurodytame juridiniame asmenyje, jeigu kituose įstatymuose nenustatyta kitaip.

               

Apribojimai dirbti asmeniui pradedami taikyti jam baigus eiti konkrečias pareigas
valstybinėje tarnyboje, net jei asmuo ketina ir toliau valstybinėje tarnyboje eiti kitas
pareigas.

Išsamiau apie apribojimus dirbti prevencijavtek.lt 

https://www.prevencijavtek.lt/?page_id=6118
https://www.prevencijavtek.lt/?page_id=6118
https://www.prevencijavtek.lt/?tag=apribojimai-pasibaigus-tarnybai


Išimtys. VTEK konkrečiais atvejais gavusi asmens prašymą gali priimti sprendimą taikyti išimtis
dėl:

Kyla susijusių klausimų? Kreipkitės vtek@vtek.lt
Vyriausioji tarnybinės etikos komisija: vtek.lt (prevencijavtek.lt)

VTEK – Vyriausioji tarnybinės etikos komisija
VPIDĮ – Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas

Išsamiau apie išimtis vtek.lt

4.

buvo sudaryti anksčiau, negu asmuo pradėjo dirbti valstybinėje tarnyboje,
yra pratęsiami,
sudaromi viešo konkurso būdu,
suma per metus neviršija 5 000 eurų.

Išsamiau apie apribojimus sudaryti sandorius ar naudotis individualiomis lengvatomis
prevencijavtek.lt

 Šie apribojimai netaikomi dėl sandorių, kurie (-ių):

Apribojimai sudaryti sandorius ar naudotis individualiomis lengvatomis. Valstybinėje
tarnyboje nustojęs dirbti asmuo ar juridinis asmuo, kuriame jis ar jam artimi asmenys turi daugiau
kaip 10 procentų akcijų ar kitų juridinio asmens dalyvio teisių kitų teisinių formų juridiniuose
asmenyse, vienus metus neturi teisės sudaryti sandorių su institucija ar įstaiga, kurioje
paskutinius metus šis asmuo dirbo, ir naudotis šios institucijos ar įstaigos teikiamomis
individualiomis lengvatomis.
           

3.

apribojimų dirbti,
apribojimų atstovauti,
sudaromų sandorių ar naudojimosi individualiomis lengvatomis.


